



EUROPEISKA
KOMMISSIONEN

Bryssel den 13.4.2022
COM(2022) 179 final

2022/0118 (COD)

Förslag till

EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING

om ändring och rättelse av förordning (EU) nr 508/2014 vad gäller särskilda åtgärder för att mildra konsekvenserna för fiskeverksamheten av Rysslands militära aggression mot Ukraina och för att begränsa effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av den militära aggressionen

MOTIVERING

1. BAKGRUND TILL FÖRSLAGET

• Motiv och syfte med förslaget

Rysslands militära aggression mot Ukraina, som pågår sedan den 24 februari 2022, påverkar aktörer inom fiskeri- och vattenbrukssektorn i unionen. Störningarna i handeln med varor från Ryssland och Ukraina som är viktiga för fiskeri- och vattenbrukssektorn har mycket plötsligt fått prisökningstakten på viktiga insatsvaror som energi och råvaror att stiga ytterligare. Handeln mellan Ukraina och unionen påverkas också mycket kraftigt av bristen på transportmöjligheter, eftersom ukrainska flygplatser inte längre kan användas på grund av den ryska attacken och all kommersiell sjöfart i ukrainska hamnar har ställts in. Den pågående krisen kommer sannolikt att få allvarliga konsekvenser för försörjningen av spannmål, vegetabiliska oljor och vitfisk från Ukraina och Ryssland till unionen, vilket kommer att leda till en betydande ökning av fiskfoderpriserna och till brist på viktiga råvaror. Delar av unionsflottan har upphört att fiska då lönsamheten för denna verksamhet minskat och det har blivit omöjligt att kompensera för de ökade insatskostnaderna till följd av till exempel kraftigt stigande energipriser. Den sammantagna effekten av kostnadsökningarna och råvarubristerna har även blivit kännbar för vattenbruks- och beredningssektorerna. Det föreligger därför en betydande marknadsstörning orsakad av kraftiga kostnadsökningar och handelsstörningar som kräver effektiva och ändamålsenliga åtgärder. Rysslands militära aggression mot Ukraina äventyrar också säkerheten för den fiskeverksamhet som unionens fiskare bedriver i angränsande områden. Detta har lett till ett avbrott i verksamheten av försiktighetsskäl i vissa områden.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommissionen en ändring av förordning (EU) nr 508/2014 om Europeiska havs- och fiskerifonden (EHFF) genom införande av särskilda åtgärder för att mildra konsekvenserna för fiskeverksamheten av Rysslands militära aggression mot Ukraina och för att begränsa effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av den militära aggressionen. Utgifter kan fortfarande berättiga till bidrag från den fonden till och med den 31 december 2023.

Detta förslag kompletterar kommissionens genomförandebeslut (EU) 2022/500 av den 25 mars 2022 om fastställande av att Rysslands militära aggression mot Ukraina utgör en exceptionell händelse som orsakar en betydande marknadsstörning och därmed utlöser krisstödåtgärder inom ramen för Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden (EHVFF). Åtgärdspaketet inom ramen för både EHFF och EHVFF maximerar utnyttjandet av tillgängliga finansiella resurser för att stödja fiskeri-, vattenbruks- och beredningssektorerna under den rådande krisen.

• Förenlighet med befintliga bestämmelser inom området

Förslaget är förenligt med förordning (EU) nr 1380/2013 om den gemensamma fiskeripolitiken och med förordning (EU) nr 1303/2013 om gemensamma bestämmelser för unionens fonder som genomförs genom delad förvaltning.

• Förenlighet med unionens politik inom andra områden

Förslaget är begränsat till en riktad och exceptionell ändring av förordning (EU) nr 508/2014 och upprätthåller förenligheten med unionens politik inom andra områden.

2. RÄTTSLIG GRUND, SUBSIDIARITETSPRINCIPEN OCH PROPORTIONALITETSPRINCIPEN

- **Rättslig grund**

Artiklarna 43.2 och 175 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt.

- **Subsidiaritetsprincipen (för icke-exklusiv befogenhet)**

Bestämmelserna i detta förslag genomförs inom ramen för delad förvaltning i enlighet med budgetförordningen.

- **Proportionalitetsprincipen**

De föreslagna bestämmelserna är förenliga med proportionalitetsprincipen eftersom de är ändamålsenliga och nödvändiga och inga mindre restriktiva åtgärder för att uppnå de önskade politiska målen existerar.

- **Val av instrument**

Förslaget instrument: Europaparlamentets och rådets förordning.

3. RESULTAT AV EFTERHANDSUTVÄRDERINGAR, SAMRÅD MED BERÖRDA PARTER OCH KONSEKVENSBEDÖMNINGAR

- **Efterhandsutvärderingar/kontroller av ändamålsenligheten med befintlig lagstiftning**

Ej tillämpligt

- **Samråd med berörda parter**

De utmaningar som följer av behovet av att mildra konsekvenserna för fiskeverksamheten av Rysslands militära aggression mot Ukraina och att begränsa effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av den militära aggressionen har tagits upp av olika intressenter inom fiskeri- och vattenbrukssektorn och av företrädare för medlemsstaterna. Alla aktörer, intressenter och berörda medlemsstater har betonat behovet av att säkra ekonomiskt stöd till fiskeri- och vattenbrukssektorn.

- **Insamling och användning av sakkunnigutlåtanden**

Ej tillämpligt

- **Konsekvensbedömning**

Ingen konsekvensbedömning behövs eftersom Rysslands militära aggression mot Ukraina är av exceptionell och kritisk karaktär, vilket kräver omedelbara mildrande åtgärder.

- **Lagstiftningens ändamålsenlighet och förenkling**

Ej tillämpligt

- **Grundläggande rättigheter**

Förslaget inverkar inte på skyddet av de grundläggande rättigheterna.

4. BUDGETKONSEKVENSER

Den föreslagna ändringen medför inga förändringar av de årliga taken för åtaganden och betalningar i den fleråriga budgetramen.

I och med att fiske- och vattenbruks- och beredningsverksamheten påverkas väsentligt av krisen genomförs de nuvarande åtgärderna och operativa programmen inom ramen för EHFF inte enligt normala premisser. För att undvika att förlora ekonomiska resurser på grund av att krisen måste motverkas på ett effektivt sätt bör medlemsstaterna därför ges möjlighet att omfördela ekonomiska resurser inom sina operativa program till de särskilda åtgärderna, och att göra detta med kort varsel. Denna möjlighet kommer att begränsas till de budgetanslag som medlemsstaterna redan har tilldelats och som de inte får överskrida.

De betalningsbemyndiganden som finns tillgängliga i 2022 års budget för EHFF kan användas för en överföring mellan unionsprioriteringarna inom de operativa programmen. De nya åtgärderna kommer i själva verket i stor utsträckning att ersätta ursprungligen planerade åtgärder, som nu måste omprövas på grund av det allmänna avbrottet i försörjningskedjan. De föreslagna åtgärderna syftar följaktligen till att säkerställa ett effektivt genomförande av 2022 års budget och 2014–2020 års anslag för EHFF.

Kommissionen kommer att noggrant övervaka vilka effekter den föreslagna ändringen får för betalningsbemyndigandena under 2022 och kommer därvid att beakta både genomförandet av budgeten och medlemsstaternas reviderade prognoser.

5. ÖVRIGA INSLAG

- **Genomförandeplaner samt åtgärder för övervakning, utvärdering och rapportering**

De genomförande-, övervaknings-, utvärderings- och rapporteringskrav som fastställs i förordning (EU) nr 508/2014 och förordning (EU) nr 1303/2013 kommer att vara tillämpliga.

- **Förklarande dokument (för direktiv)**

Ej tillämpligt

- **Ingående redogörelse för de specifika bestämmelserna i förslaget**

Genom förslaget införs följande åtgärder för att mildra konsekvenserna för fiskeverksamheten av Rysslands militära aggression mot Ukraina och för att begränsa effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av den militära aggressionen:

- Ekonomisk ersättning för tillfälligt upphörande med fiskeverksamheten när Rysslands militära aggression mot Ukraina äventyrar fiskeverksamhetens säkerhet. Denna ersättning omfattas varken av den bidragströskel som fastställs i artikel 25.3 i EHFF-förordningen eller av den maximala stödperiod på sex månader som anges i artikel 33.2 i den förordningen. Den stöds med den medfinansieringssats på 75 % av de stödberättigande offentliga utgifterna som är unionens standardsats.
- Ekonomisk ersättning till erkända producentorganisationer och sammanslutningar av producentorganisationer som lagrar fiskeri- eller vattenbruksprodukter i enlighet med lagringsmekanismen i förordning (EU) 1379/2013 (gemensam marknadsordning).
- Ekonomisk ersättning till aktörer inom fiskeri- och vattenbrukssektorn (inklusive beredningssektorn) för inkomstbortfall och för de extra kostnader de ådragit sig på grund av de marknadsstörningar som orsakas av Rysslands militära aggression mot Ukraina och på grund av marknadsstörningarnas effekter på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter.

Genom förslaget införs dessa ersättningssystem i befintliga EHFF-åtgärder för att underlätta ett snabbt genomförande. Att använda en redan existerande ram ger fördelen att det inte krävs några ändringar av mallen för de operativa programmen och det underlättar även medlemsstaternas omplanering. Det kommer dock att bli nödvändigt att göra mindre tekniska justeringar av mallen för de operativa programmen och av rapporterings- och övervakningssystemen. Justeringen av rapporterings- och övervakningssystemet är inte brådskande eftersom medlemsstaterna har ett år på sig fram till dess att de måste lämna in ackumulerade uppgifter om de insatser som valts ut för finansiering enligt artikel 97.1 a i EHFF-förordningen.

Genom förslaget införs också en flexibilitetsmekanism för att underlätta ett snabbt genomförande av dessa nya åtgärder:

- Ett förenklat förfarande för ändring av medlemsstaternas operativa program när det gäller införandet av dessa åtgärder, inklusive omfördelning av finansiella resurser till dessa.
- Retroaktivt stödberättigande för utgifter från och med den 24 februari 2022 för dessa åtgärder.
- Möjligheten att omfördela de fasta belopp som ursprungligen avsatts för vissa EHFF-åtgärder (t.ex. kontroll och tillsyn, datainsamling) till de nya åtgärderna.

Genom förslaget rättas också ett tekniskt misstag i artikel 96 i EHFF-förordningen (i den engelska versionen), i vilken "income foregone" bör ersättas med "income forgone".

Förslag till

EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING

om ändring och rättelse av förordning (EU) nr 508/2014 vad gäller särskilda åtgärder för att mildra konsekvenserna för fiskeverksamheten av Rysslands militära aggression mot Ukraina och för att begränsa effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av den militära aggressionen

EUROPAPARLAMENTET OCH EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DENNA FÖRORDNING

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artiklarna 43.2 och 175,

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag,

efter översändande av utkastet till lagstiftningsakt till de nationella parlamenten,

med beaktande av Europeiska ekonomiska och sociala kommitténs yttrande¹,

med beaktande av Regionkommitténs yttrande²,

i enlighet med det ordinarie lagstiftningsförfarandet, och

av följande skäl:

- (1) Rysslands militära aggression mot Ukraina, som pågår sedan den 24 februari 2022, påverkar aktörer inom fiskeri- och vattenbrukssektorn i unionen. Störningarna i handeln med varor från Ryssland och Ukraina som är viktiga för fiskeri- och vattenbrukssektorn har mycket plötsligt fått prisökningstakten på viktiga insatsvaror som energi och råvaror att stiga ytterligare. Handeln mellan Ukraina och unionen påverkas också mycket kraftigt av bristen på transportmöjligheter, eftersom ukrainska flygplatser inte längre kan användas på grund av den ryska attacken och all kommersiell sjöfart i ukrainska hamnar har ställts in. Den pågående krisen kommer sannolikt att få allvarliga konsekvenser för försörjningen av spannmål, vegetabiliska oljor och vitfisk från Ukraina och Ryssland till unionen, vilket kommer att leda till en betydande ökning av fiskfoderpriserna och till brist på viktiga råvaror. Delar av unionsflottan har upphört att fiska då lönsamheten för denna verksamhet minskat och det har blivit omöjligt att kompensera för de ökade insatskostnaderna till följd av till exempel kraftigt stigande energipriser. Den sammantagna effekten av kostnadsökningarna och råvarubristerna har även blivit kännbar för vattenbruks- och beredningssektorerna. Det föreligger därför en betydande marknadsstörning orsakad av kraftiga kostnadsökningar och handelsstörningar som kräver effektiva och ändamålsenliga åtgärder.

¹ EUT C , , s. .

² EUT C , , s. .

- (2) Det bör därför vara möjligt för Europeiska havs- och fiskerifonden (EHFF), som inrättas genom Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 508/2014³, att stödja särskilda åtgärder för att begränsa effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av Rysslands militära aggression mot Ukraina. Åtgärderna bör omfatta ekonomisk ersättning till erkända producentorganisationer och sammanslutningar av producentorganisationer som lagrar fiskeri- och vattenbruksprodukter i enlighet med artiklarna 30 och 31 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1379/2013⁴, och ekonomisk ersättning till aktörer inom fiskeri- och vattenbrukssektorn för förlorade inkomster och för de extra kostnader de ådragit sig på grund av de marknadsstörningar som orsakas av Rysslands militära aggression mot Ukraina och effekterna härav på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter. Utgifter för insatser som stöds enligt de åtgärderna bör vara stödberättigande från och med den 24 februari 2022, som är det datum då Rysslands militära aggression mot Ukraina inleddes.
- (3) Det bör också vara möjligt att genom EHFF bevilja ekonomisk ersättning för tillfälligt upphörande med fiskeverksamheten när Rysslands militära aggression mot Ukraina äventyrar fiskeverksamhetens säkerhet. Sådant tillfälligt upphörande bör förekomma från och med den 24 februari 2022, som är det datum då Rysslands militära aggression mot Ukraina inleddes.
- (4) Mot bakgrund av de betydande socioekonomiska konsekvenser för leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter som följer av de marknadsstörningar som orsakas av Rysslands militära aggression mot Ukraina bör det vara möjligt att stödja det tillfälliga upphörandet med fiskeverksamhet till följd av Rysslands aggression mot Ukraina med en högsta medfinansieringssats på 75 % av stödberättigande offentliga utgifter.
- (5) Med tanke på behovet av flexibilitet vid omfördelningen av ekonomiska resurser bör det vara möjligt att omfördela de fasta belopp som fastslagits för åtgärder för kontroll och tillsyn och för datainsamlingsåtgärder till åtgärder för att mildra konsekvenserna för fiskeverksamheten av Rysslands militära aggression mot Ukraina och begränsa effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av den militära aggressionen. Av samma skäl och utan att det påverkar den befintliga bidragströskeln och begränsningen av stödperioden för andra fall av tillfälligt upphörande med fiskeverksamhet, bör stödet för tillfälligt upphörande med fiskeverksamhet till följd av Rysslands militära aggression mot Ukraina inte omfattas av någon bidragströskel eller någon begränsning av stödperioden. Skyldigheten att dra av stöd som beviljats för tillfälligt upphörande från stöd som beviljats för definitivt upphörande av fiskeverksamhet till samma fartyg bör fortsätta att gälla. För att skapa klarhet angående rättsläget när det gäller genomförandet av detta nya fall av upphörande med verksamheten är det nödvändigt

³ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 508/2014 av den 15 maj 2014 om Europeiska havs- och fiskerifonden och om upphävande av rådets förordningar (EG) nr 2328/2003, (EG) nr 861/2006, (EG) nr 1198/2006 och (EG) nr 791/2007 och Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1255/2011 (EUT L 149, 20.5.2014, s. 1).

⁴ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1379/2013 av den 11 december 2013 om den gemensamma marknadsordningen för fiskeri- och vattenbruksprodukter, om ändring av rådets förordningar (EG) nr 1184/2006 och (EG) nr 1224/2009 och om upphävande av rådets förordning (EG) nr 104/2000 (EUT L 354, 28.12.2013, s. 1).

att hänvisa till den stödberättigandeperiod som anges i artikel 65.2 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1303/2013⁵.

- (6) På grund av det brådskande behovet av att bevilja stödet bör tillämpningsområdet för det förenklade förfarandet för ändring av medlemsstaternas operativa program utvidgas till att omfatta ändringar kopplade till de särskilda åtgärderna för att mildra konsekvenserna för fiskeverksamheten av Rysslands militära aggression mot Ukraina och för att begränsa effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av den militära aggressionen. Det förenklade förfarandet bör omfatta alla de ändringar som är nödvändiga för ett fullständigt genomförande av de berörda åtgärderna, inklusive deras införande, omfördelningen av resurser från andra åtgärder och beskrivningen av metoder för beräkning av stöd.
- (7) För att skapa klarhet angående rättsläget vad gäller genomförandet av de nya åtgärderna är det nödvändigt att rätta ett tekniskt misstag i den engelska versionen av förordning (EU) nr 508/2014 genom att ersätta ”income foregone” med ”income forgone”. Artikel 96 i den förordningen kommer att rättas i enlighet med detta.
- (8) Eftersom behovet av stöd är brådskande bör denna förordning träda i kraft dagen efter det att den har offentliggjorts. Eftersom Rysslands militära aggression mot Ukraina är av oväntad karaktär och den allvarligt påverkar fiskeverksamheten och de berörda ekonomiska sektorerna och leveranskedjorna bör kostnadernas vara retroaktivt stödberättigande från och med den 24 februari 2022.
- (9) Med tanke på det brådskande behov som orsakats av Rysslands militära aggression mot Ukraina och dess sociala och ekonomiska effekter inom fiskeri- och vattenbrukssektorn har det ansetts lämpligt att föreskriva ett undantag från den åttaveckorsperiod som avses i artikel 4 i protokoll nr 1 om de nationella parlamentens roll i Europeiska unionen, fogat till EU-fördraget, fördraget om Europeiska unionens funktionssätt och fördraget om upprättandet av Europeiska atomenergigemenskapen.
- (10) Förordning (EU) nr 508/2014 bör därför ändras och rättas i enlighet med detta.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1 *Ändring av förordning (EU) nr 508/2014*

Förordning (EU) nr 508/2014 ska ändras på följande sätt:

1. I artikel 13 ska följande punkt läggas till som punkt 7:

”7. De budgetmedel som avses i punkterna 2 och 3 får omfördelas till det stöd som avses i artiklarna 33.1 d, 44.4a, 67 och 68.3 i syfte att mildra konsekvenserna för fiskeverksamheten av Rysslands militära aggression mot Ukraina och för att begränsa

⁵ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1303/2013 av den 17 december 2013 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden, Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling och Europeiska havs- och fiskerifonden, om fastställande av allmänna bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden och Europeiska havs- och fiskerifonden samt om upphävande av rådets förordning (EG) nr 1083/2006 (EUT L 347, 20.12.2013, s. 320).

effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av den militära aggressionen.”

2. I artikel 22.2 ska led e ersättas med följande:

”e) ändringar av operativa program med avseende på det stöd som avses i artiklarna 33.1 d, 35, 44.4a, 55.1 b, 57, 66, 67, 68.3 och 69.3, inklusive omfördelning av ekonomiska medel till dessa program, i syfte att hantera konsekvenserna av covid-19-utbrottet eller mildra konsekvenserna för fiskeverksamheten av Rysslands militära aggression mot Ukraina och begränsa effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av den militära aggressionen.”

3. I artikel 33.1 ska led d ersättas med följande:

”d) I fall då det tillfälliga upphörandet av fiskeverksamhet inträffar mellan den 1 februari och den 31 december 2020 som en följd av covid-19-utbrottet, inbegripet för fartyg som bedriver verksamhet inom ramen för ett hållbart fiskepartnerskapsavtal, eller inträffar från och med den 24 februari 2022 till följd av Rysslands militära aggression mot Ukraina, som äventyrar fiskeverksamhetens säkerhet.”

4. I artikel 33.1 ska led d andra stycket ersättas med följande:

”I enlighet med artikel 65.9 andra stycket i förordning (EU) nr 1303/2013 och med avvikelser från första stycket i den artikeln ska utgifter för insatser som får stöd enligt första stycket d i denna punkt vara stödberättigande från och med den 1 februari 2020 om de är en följd av covid-19-utbrottet, eller från och med den 24 februari 2022 om de är en följd av Rysslands militära aggression mot Ukraina, som äventyrar fiskeverksamhetens säkerhet.”

5. Artikel 33.2 ska ersättas med följande:

”2. Det stöd som avses i punkt 1 första stycket a, b och c får beviljas under högst sex månader per fartyg under den stödberättigandeperiod som avses i artikel 65.2 i förordning (EU) nr 1303/2013. Den maximala stödperioden ska inte tillämpas på det stöd som avses i led d i den punkten.”

6. Artikel 44.4a ska ersättas med följande:

”4a. EHFF får stödja åtgärder för tillfälligt upphörande med fiskeverksamhet till följd av covid-19-utbrottet eller till följd av Rysslands militära aggression mot Ukraina, som äventyrar fiskeverksamhetens säkerhet, enligt vad som föreskrivs i artikel 33.1 d, och på grundval av de villkor som fastställs i artikel 33.”

7. I artikel 67.1 första stycket ska inledningen ersättas med följande:

”1. När så krävs för att bemöta covid-19-utbrottet eller för att begränsa effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av Rysslands militära aggression mot Ukraina får EHFF stödja kompensation till erkända producentorganisationer och sammanslutningar av producentorganisationer som

lagrar fiskeri- eller vattenbruksprodukter som förtecknas i bilaga II till förordning (EU) nr 1379/2013 eller produkter som omfattas av KN-nummer 0302 som förtecknas i led a i bilaga I till den förordningen, förutsatt att produkterna lagras i enlighet med artiklarna 30 och 31 i den förordningen och på följande villkor:”

8. Artikel 67.2 ska ersättas med följande:

”2. Det stöd som avses i punkt 1 ska upphöra den 31 december 2020, utom om det begränsar effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av Rysslands militära aggression mot Ukraina.

I enlighet med artikel 65.9 andra stycket i förordning (EU) nr 1303/2013 och med avvikelser från första stycket i den artikeln ska utgifter för insatser som får stöd enligt den här artikeln vara stödberättigande från och med den 1 februari 2020 när insatserna får stöd i syfte att hantera covid-19-krisen, och från och med den 24 februari 2022 när insatserna får stöd i syfte att begränsa effekterna på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter av de marknadsstörningar som orsakas av Rysslands militära aggression mot Ukraina.”

9. I artikel 68 ska följande punkt läggas till som punkt 3:

”3. EHFF får stödja en ekonomisk ersättning till aktörer inom fiskeri- och vattenbrukssektorn för inkomstbortfall och för de extra kostnader de ådragit sig på grund av de marknadsstörningar som orsakas av Rysslands militära aggression mot Ukraina och på grund av marknadsstörningarnas effekter på leveranskedjan för fiskeri- och vattenbruksprodukter.

I enlighet med artikel 65.9 andra stycket i förordning (EU) nr 1303/2013 ska utgifter för insatser som får stöd enligt första stycket vara stödberättigande från och med den 24 februari 2022.

Den ersättning som avses i första stycket ska beräknas i enlighet med artikel 96.”

10. I artikel 95.2 ska led e ersättas med följande:

”e) insatsen är knuten till stöd enligt artikel 33 eller 34 eller till kompensation enligt artikel 54, 55, 56, 68.3 eller 69.3,”

Artikel 2

Rättelse av förordning (EU) nr 508/2014

(berör inte den svenska versionen)

Artikel 3

Denna förordning träder i kraft dagen efter det att den har offentliggjorts i *Europeiska unionens officiella tidning*.

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater.

Utfärdad i Bryssel den

På Europaparlamentets vägnar
Ordförande

På rådets vägnar
Ordförande